
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 16 de setembro de 2020 Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0FE6735AAA6C42FD9029177A0BC974E



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• TERMO DE ADJUDICAÇÃO, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIBILIDADE IN 01-11092020.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011109-2020.

• DECRETO 018, Junho / 2020 - Abre Crédito Adicional EXTRAORDINARIO no valor de R$ 40,000.00 ///QUARENTA MIL REAIS/// e dá
outras providências.
DECRETO 017, Junho / 2020 - Abre Crédito Adicional EXTRAORDINARIO no valor de R$ 200,000.00 ///DUZENTOS MIL REAIS/// e dá
outras providências.

• DECRETO 015, Junho / 2020 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,259,751.63 ///UM MILHÃO, DUZENTOS E
CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS, SESSENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras providências.
DECRETO 016, Junho / 2020 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 94,215.63 ///NOVENTA E QUATRO MIL,
DUZENTOS E QUINZE REAIS, SESSENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras providências.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0FE6735AAA6C42FD9029177A0BC974E



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Inexigibilidade

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

INEXIBILIDADE IN 01-11092020 
PROCESSO n° 0111092020 

Objeto:Contratação para prestação de serviços técnicos especializados na elaboração da Proposta 
Orçamentária para o exercício de 2021, em conformidade com a Lei 101/00, Lei 4.320/64 e PCASP. O 
Prefeito Municipal de Barra do Mendes - Ba, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a 
Lei das licitações Nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com base, nos moldes do Art. 25, II , RESOLVE 
adjudicar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, em epígrafe, conforme 
dados abaixo descritos. CONSTE CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA LTDA – ME, CNPJ 01.429.147/0001-64, Endereço: Rua São Francisco n°86 1° Andar, 
Centro, Irecê - Ba. Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Barra do Mendes - Ba, 11 
de Setembro de 2020.ARMÊNIO SODRÉ NUNES-Prefeito Municipal 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Pelo presente homologo a situação de Inexigibilidade de Licitação nº. IN 01-11092020 objetivando a 
contratação para prestação de serviços técnicos especializados na elaboração da Proposta Orçamentária 
para o exercício de 2021, em conformidade com a Lei 101/00, Lei 4.320/64 e PCASP, a empresa 
CONSTE CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA – ME, 
CNPJ 01.429.147/0001-64, localizada À Rua São Francisco n°86 1° Andar, Centro, Irecê - Ba. Tal 
contratação se deve ao fato da necessidade destes serviços para o cumprimento dos deveres que se dizem 
respeito à parte administrativa das finanças e também da parte orçamentária deste município. A 
contratação terá um prazo estimado com vigência prevista para 30 de Setembro de 2020. Considerando o 
preço praticado no mercado, o valor GLOBAL dos serviços será de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
reais).Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.Gabinete do Prefeito em, 11 de Setembro de 2020.Armênio 
Sodré Nunes - Prefeito Municipal 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 011109-2020  

 
Ref. PROCESSO nº. 0111092020 Inexigibilidade de Licitação n.º IN 01-11092020, CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, CONTRATADO: CONSTE CONTABILIDADE E 
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA – ME, CNPJ 01.429.147/0001-64, 
localizada À Rua São Francisco n°86 1° Andar, Centro, Irecê - Ba do ano em curso. VALOR: R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais).PAGAMENTO: Após realização dos serviços PRAZO: 30 de Setembro 
de 2020. Barra do Mendes, 11 de Setembro de 2020. Armênio Sodré Nunes - Prefeito Municipal 

 
 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7826D863CD36F733B890E8EECB360AC5

quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

DECRETO 018

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2020

Abre Crédito Adicional EXTRAORDINARIO no valor de R$ 40,000.00 ///QUARENTA MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 958,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional EXTRAORDINARIO, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

ENFRENTAMENTO DO COMBATE AO COVID 19 - SUAS2165

10.000,00NC : 06090006MATERIAL DE CONSUMO339030-0109.009

27.000,00NC : 06090007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0109.009

3.000,00NC : 06090008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0109.009

40.000,00Soma da Unidade:

Total: 40.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 9 de Junho de 2020

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

[2903003:99999:GovNet versão:2009142]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5CF7B27C577DB16512B59B705327F75

quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 017

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2020

Abre Crédito Adicional EXTRAORDINARIO no valor de R$ 200,000.00 ///DUZENTOS MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 958,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional EXTRAORDINARIO, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

REFORMA GERAL DE SALAS VERDE PARA O COMBATE AO COVID 19 NO HOSPITAL2164

200.000,00NC : 06090001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0109.009

200.000,00Soma da Unidade:

Total: 200.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 9 de Junho de 2020

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

[2903003:99999:GovNet versão:2009142]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5CF7B27C577DB16512B59B705327F75

quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Decreto

DECRETO 015

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,259,751.63 ///UM MILHÃO,
DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS,
SESSENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 903,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

3.000,00NC : 06010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 06010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.500,00NC : 06010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 06010060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2157

5.000,00NC : 06010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 06010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

5.000,00NC : 06010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

924,00NC : 06010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 06010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

2.000,00NC : 06010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

500,00NC : 06010062EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

38.924,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

500,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 06010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 06010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

103.850,63NC : 06010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

103.850,63Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

5.000,00NC : 06010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

10.000,00NC : 06010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

11.048,00NC : 06010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

20.000,00NC : 06010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

40.000,00NC : 06010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

10.000,00NC : 06010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

5.775,00NC : 06010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

12.000,00NC : 06010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

20.000,00NC : 06010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

12.500,00NC : 06010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

5.000,00NC : 06010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

[2903003:99999:GovNet versão:2009142]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0FE6735AAA6C42FD9029177A0BC974E



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 015

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2020

20.000,00NC : 06010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

50.000,00NC : 06010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

74.718,00NC : 06010050OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

50.000,00NC : 06010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

10.000,00NC : 06010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

16.647,00NC : 06010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

35.500,00NC : 06010054OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

100.000,00NC : 06010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

23.780,00NC : 06010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

20.000,00NC : 06010057OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

27.000,00NC : 06010058OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

25.000,00NC : 06010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

10.000,00NC : 06010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

4.700,00NC : 06010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2129

1.000,00NC : 06010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

330,00NC : 06010025MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.000,00NC : 06010026MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

20.000,00NC : 06010027MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

7.950,00NC : 06010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

9.916,00NC : 06010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.000,00NC : 06010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

6.000,00NC : 06010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

5.000,00NC : 06010001MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.050,00NC : 06010002MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

20.000,00NC : 06010003MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

5.000,00NC : 06010028MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

50.000,00NC : 06010029MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

754.914,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO12302

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS2028

180.000,00NC : 06010038OBRIGACOES PATRONAIS319013-0144.044

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2029

10.000,00NC : 06010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

190.000,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1037

7.500,00NC : 06010017OBRAS E INSTALACOES449051-1940

3.063,00NC : 06010018OBRAS E INSTALACOES449051-1940

3.000,00NC : 06010019OBRAS E INSTALACOES449051-1940

4.000,00NC : 06010020OBRAS E INSTALACOES449051-1940

98.000,00NC : 06010021OBRAS E INSTALACOES449051-1940

[2903003:99999:GovNet versão:2009142]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0FE6735AAA6C42FD9029177A0BC974E



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 015

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2020

54.000,00NC : 06010037OBRAS E INSTALACOES449051-1940

169.563,00Soma da Unidade:

Total: 1.259.751,63

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

GESTÃO E MANUTENÇÃO DO CONTROLE INTERNO2004

10.000,00NC : 06010060OBRIGACOES PATRONAIS319013-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE2010

10.000,00NC : 06010031EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

3.000,00NC : 06010035MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

2.000,00NC : 06010036PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1001

40.000,00NC : 06010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

10.000,00NC : 06010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

55.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS04401

AMORTIZAÇÃO DE OUTRAS DIVIDAS CONSOLIDADAS1016

5.775,00NC : 06010043PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1001

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS2043

12.000,00NC : 06010044OBRIGACOES PATRONAIS319013-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2045

3.000,00NC : 06010022SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

5.000,00NC : 06010023MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

1.500,00NC : 06010024SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE2157

11.048,00NC : 06010039Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-1001

20.000,00NC : 06010040SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO2158

924,00NC : 06010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

500,00NC : 06010062INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1001

59.747,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA05501

ASSISTENCIA AO PEQUENO PRODUTOR RURAL2047

500,00NC : 06010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

1.000,00NC : 06010007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

1.000,00NC : 06010008Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1001

2.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME06601

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS1028

20.000,00NC : 06010045EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1119

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1031

[2903003:99999:GovNet versão:2009142]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 3 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0FE6735AAA6C42FD9029177A0BC974E



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 015

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2020

54.000,00NC : 06010037OBRAS E INSTALACOES449051-1120

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1034

12.500,00NC : 06010046OBRAS E INSTALACOES449051-1113

5.000,00NC : 06010047OBRAS E INSTALACOES449051-1111

20.000,00NC : 06010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

GESTÃO DO FUNDEB - 40%2064

50.000,00NC : 06010049OBRIGACOES PATRONAIS319013-1113

74.718,00NC : 06010050MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

50.000,00NC : 06010051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1113

GESTÃO DO FUNDEB - 60%2065

180.000,00NC : 06010038OBRIGACOES PATRONAIS319013-1112

GESTÃO DO PROGRAMA DA  MERENDA ESCOLAR2067

10.000,00NC : 06010052MATERIAL DE CONSUMO339030-1001

16.647,00NC : 06010053MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

35.500,00NC : 06010054MATERIAL DE CONSUMO339030-1117

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL2070

4.700,00NC : 06010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2071

98.000,00NC : 06010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

50.000,00NC : 06010029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

100.000,00NC : 06010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

23.780,00NC : 06010056PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1118

10.000,00NC : 06010066OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

GESTÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES2072

20.000,00NC : 06010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

9.916,00NC : 06010010MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

5.000,00NC : 06010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

3.000,00NC : 06010012DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1111

5.000,00NC : 06010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1113

20.000,00NC : 06010057MATERIAL DE CONSUMO339030-1111

27.000,00NC : 06010058MATERIAL DE CONSUMO339030-1113

25.000,00NC : 06010059OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1111

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FNDE2073

7.950,00NC : 06010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1115

3.000,00NC : 06010032DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1115

6.000,00NC : 06010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1115

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2074

103.850,63NC : 06010061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1111

1.050.561,63Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1049

5.000,00NC : 06010009OBRAS E INSTALACOES449051-1940

PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1054

10.000,00NC : 06010015OBRAS E INSTALACOES449051-1940

CONSTRUÇÃO DE PEQUENAS BARRAGENS E AGUADAS PÚBLICAS1055

20.000,00NC : 06010027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1940

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO2129

[2903003:99999:GovNet versão:2009142]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 4 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0FE6735AAA6C42FD9029177A0BC974E



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 015

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2020

1.000,00NC : 06010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

1.000,00NC : 06010005DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1001

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE2132

330,00NC : 06010025DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1001

5.000,00NC : 06010026EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1001

GESTÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA2137

5.000,00NC : 06010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

2.050,00NC : 06010002DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1001

5.000,00NC : 06010028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

54.380,00Soma da Unidade:

SECREATARIA MUNICIPAL DE ESPORTES14602

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVA1037

7.500,00NC : 06010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1001

3.063,00NC : 06010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1001

3.000,00NC : 06010019OBRAS E INSTALACOES449051-1001

4.000,00NC : 06010020OBRAS E INSTALACOES449051-1120

17.563,00Soma da Unidade:

Total: 1.259.751,63

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Junho de 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet versão:2009142]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 5 / 5

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0FE6735AAA6C42FD9029177A0BC974E



quarta-feira, 16 de setembro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00534 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 016

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Junho / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 94,215.63 ///NOVENTA E QUATRO MIL,
DUZENTOS E QUINZE REAIS, SESSENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 903,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA2112

28.000,00NC : 06010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1215

GESTÃO DA  VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA2113

5.000,00NC : 06010063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1215

8.021,94NC : 06010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1215

9.323,69NC : 06010065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1215

5.000,00NC : 06010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1215

8.988,00NC : 06010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1215

6.882,00NC : 06010071OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1215

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA iNTERN.2163

3.000,00NC : 06010067OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

20.000,00NC : 06010068MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

94.215,63Soma da Unidade:

Total: 94.215,63

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE11702

GESTÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2110

28.000,00NC : 06010030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1211

5.000,00NC : 06010063OBRIGACOES PATRONAIS319013-1212

8.021,94NC : 06010064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1212

9.323,69NC : 06010065MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

3.000,00NC : 06010067OBRIGACOES PATRONAIS319013-1211

20.000,00NC : 06010068OBRIGACOES PATRONAIS319013-1211

8.988,00NC : 06010070MATERIAL DE CONSUMO339030-1211

6.882,00NC : 06010071MATERIAL DE CONSUMO339030-1212

GESTÃO DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2111

5.000,00NC : 06010069OBRIGACOES PATRONAIS319013-1212

94.215,63Soma da Unidade:

Total: 94.215,63

ARMENIO SODRÉ NUNES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Junho de 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet versão:2009142]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 1

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0FE6735AAA6C42FD9029177A0BC974E


		2020-09-16T11:25:55-0300




